Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 16/2016

Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal quanto à manutenção nas
laterais da Estrada Vereador Saulo
Fornazin que liga a Rodovia SP-306
ao Bairro Santo Antonio do
Sapezeiro (Fotos anexas).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, mediante as fortes chuvas que atingem o
município, no acostamento tem se formado erosões podendo danificar veículos
e causar acidentes.

Considerando que, em alguns pontos a água está invadindo a
Estrada, trazendo do local de onde seria o acostamento, terra e pedras na
rodovia, principalmente próximo a perigosa curva do Prezotto, aumentando
ainda mais o perigo de acidentes;

Considerando que, a estrada tem um grande fluxo de veículos,
principalmente nos finais de semana;

Considerando que, próximo a SP 306 sentido Centro/Bairro,
parte do asfalto se encontra emborrachado.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao Prefeito Municipal quanto à manutenção nas laterais da Estrada
Vereador Saulo Fornazin que liga a Rodovia SP-306 ao Bairro Santo Antônio
do Sapezeiro. Encaminhando cópia à Avenida Monte Castelo nº 1000, Jd.
Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Janeiro de 2016.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Solidariedade-
- Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal quanto à manutenção nas laterais da
Estrada Vereador Saulo Fornazin que liga a Rodovia SP-306 ao Bairro Santo
Antônio do Sapezeiro.